
RESOLUCION N°:

d ^ze a á izt/a te  ^ % 3 s ®  (¡o^< ?áz¿y 

Q /faá¿0o^íí^

1235
CORRIENTES, 2 0 MAY 2019

VISTO el Expediente número 09-2019-02485 mediante el cual se lleva a cabo el: “Servicio de 
reparación y mantenimiento de los vehículos de la Flota automotor de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y  Agrimensura -  UNNE¡"\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 55/19.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: VICA 
NEUMATICOS Y SERVICIOS S.A.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 574/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “VICA NEUMATICOS Y SERVICIOS S.A”, los Renglones N° 01, 02 y 03 por la 
suma de $37.904,00 por ajustarse a las especificaciones técnicas solicitadas y representar la única 
oferta, de acuerdo al informe técnico del Chofer Ricardo Chavez y el aval del Secretario 
Administrativo a fs. 34 y a lo informado por la División Contrataciones a fs. 35.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente al: '‘‘‘Servicio 
de reparación y mantenimiento de los vehículos de ¡a Flota automotor de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y  Agrimensura -  UNNE7\-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “VICA NEUMATICOS Y SERVICIOS S.A.” (CUIT N° 
30-71119137-9), los Renglones N° 01, 02 y 03 por la suma total de PESOS TREINTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS CUATRO ($37.904,00), el Servicio de reparación y mantenimiento de los vehículos 
de la Flota automotor de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura -  UNNE.-

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.- \

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 3/33/332 “Mantenimiento y 
Reparación de Vehículos” por la suma total de $37.904,00 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” 
-  Ejercicio: 2019 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-
g.e.b.

ceQ JUAN DANIEL RIJÍZ DÍAZ
' s e c r e t o  AdfflÍfH#tN»*.tvo

[RÍA VIVIANA GODOYGUGLItlMWE
D E C A N A

feoiltad de Ciencias tocias y Ñatees y fywm n  
Onive-si'iad Nasioml f  «I Nordeste

jete
f.A.C.t.M .A



Orden de Compra 62/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
£2/2019

Nro orden de compra: 62/2019
Fecha: 20/05/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfono

VICA N EU M Á TIC O S Y SER V IC IO S 
S.A.

3 0 -7 1 1 1 9 1 3 7 -9 AV. 3 DE ABRIL, C o r r ie n te s ,  C a p ita l, 
C O R R IE N T E S

4 4 6 7 7 3 4

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 55/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP: 09-2485/2019

Objeto de la contratación: Servicio de reparación y mantenimiento de los vehículos de la
Flota autom otor de la Facultad de Ciencias exactas y Naturales y 
Agrimensura de la UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Según pliego

N° D escripción Cantidad Precio U nitario Subtotal

1 V eh ícu lo  m a rc a  F o rd , m o d e lo : R a n g e r  XL sa fe ty  
2 .2D . Año: 2 0 1 4 , d o m in io : NVY 106  - 4x4 : S e rv ic io  
- a lin e a d o  p ick  u p  (p a c k  S erv ice ). S e rv ic io  - 
b a la n c e o  p ick  u p  c /u . S e rv ic io  m a n o  d e  o b ra , 
s e iv ic io s  g e n e ra le s .  C am b io  d e  a c e i te  y Filtros 
m o to r  10W 40. R o tu la  in f e r io r  R a n g e r  2 0 1 2 /.
R o tu la  s u p e r io r  R a n g e r  2 0 1 2 /. A m o rtig u a d o r  
d e la n te ro  F o rd  R a n g e r  T 6 (2 0 1 3 /.)

1 ,00 $ 2 1 .7 7 4 ,0 0 $ 2 1 .7 7 4 ,0 0

Impreso el 20/05/2019 Generado con SlU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 62/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° , ' • 
D escrip ción Cantidad P recio  U nitario

£-~v
Subtotal

2 v eh ícu lo : m a rc a  V o lk sw a g e n , m o d e lo : S u ra n 9 .0 B , 
añ o : 2 0 0 8 , d o m in io : H R U  5 9 9 : R e c tif ic a d o  y 
e n c in ta d o  c a m p a n a  d iá m e tr o  m ay o r. C ilin d ro  d e  
fre n o  VW gol t r e n d  0 9 /.. S/A BS 1 5 .8 7  m m . 
S e rv ic io  m a n o  d e  o b ra , s e rv ic io s  g e n e ra le s .  
C am b io  liq u id o  d e  fre n o . S e rv ic io  - a lin e a d o  a u to . 
S e rv ic io  - b a la n c e o  a u to  c /u . D isco  d e  fre n o  
b o ra /g lo f /b o x /su ra n /A 3  d e la n te r o  d iá m e tro : 2 5 6  
m m . P a s til la  d e  fre n o  s in  s e n s o r  - 
b o ra /g o lf /IV /b e a tle /A 3 /U P /v e n to . S e rv ic io  - m a n o  
d e  o b ra , s e rv ic io s  g e n e ra le s .

1 ,00 $ 9 .3 7 0 ,0 0 $ 9 .3 7 0 ,0 0

3 v eh ícu lo : M e rc e d e s  B enz, m o d e lo  S p r in te r  3 1 3  
C D I/C 3 5 5 0 , añ o : 2 0 1 0 , d o m in io : IXF 4 9 4 : C am b io  
d e  a c e i te  y filtro s , m o to r  10W 40

1,00 $ 5 .9 5 0 ,0 0 $ 5 .9 5 0 ,0 0

$ 37.094,00

SON PESOS TREINTA Y SIETE MIL NOVENTA Y CUATRO

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA ESTAR SELLADA ANTE DGR (5 POR MIL)

Impreso el 20/05/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


